
 

  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  6/2018      Godina VIII.         Velika Pisanica, 16. svibnja 2018.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 1. Odluka o sufinanciranju troškova boravka djece sa područja Općine Velika Pisanica u 

dječjim vrtićima, 

2. Odluka o visini mjesečne naknade za rad predsjednika/ce Općinskog vijeća Općine 

Velika Pisanica, 

3. Prve izmjene i dopune proračuna Općine Velika Pisanica za 2018. godinu 

 

  

  

  

  

  



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 1 

  

1. 
 

Na temelju članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 

i 94/13) i članka 32. Statuta Općine Velika Pisanica (“Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ broj 5/2018) Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica na 7. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2018. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju troškova boravka djece sa područja općine Velika Pisanica  

u dječjim vrtićima  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti sufinanciranju troškova boravka djece sa područja općine Velika Pisanica u dječjim 

vrtićima, visinu sufinanciranja i postupak njezina ostvarivanja. 

 

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje troškova boravka djece s područja općine Velika Pisanica u dječjim vrtićima mogu ostvariti 

roditelji odnosno skrbnici kao korisnici usluga dječjeg vrtića i njihovo dijete rane i predškolske dobi, koji moraju imati 

prebivalište na području općine Velika Pisanica. 

  
Članak 3. 

Općina Velika Pisanica sufinancirat će troškove boravka djece rane i predškolske dobi s područja općine Velika 

Pisanica u dječjim vrtićima u iznosu od 500,00 kuna mjesečno po djetetu, a ostatak do pune cijene smještaja u privatne dječje 

vrtiće snosit će roditelji odnosno skrbnici kao korisnici usluga dječjeg vrtića. 

 

Članak 4. 

Plaćanje sufinanciranog dijela troškova boravka vršit će računovodstvo Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika 

Pisanica na žiro račun vrtića temeljem dostavljenih mjesečnih obračuna odnosno računa u roku od 15 dana od dana podnošenja 

zahtjeva. 

Općina Velika Pisanica i vrtići zaključit će ugovor o sufinanciranju troškova boravka djece rane i predškolske dobi 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 5. 

Korisnici usluga dječjih vrtića obvezni su Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica u svrhu ostvarivanja 

prava iz ove Odluke podnijeti pisani zahtjev uz prilaganje slijedećih isprava:  

- presliku rodnog lista za dijete koje se upisuje u vrtić;  

- presliku osobne iskaznice za oba roditelja (skrbnika) odnosno samohranog roditelja;  

- potvrdu dječjeg vrtića da je dijete upisano u isti;  

- potvrdu da podnositelj zahtjeva ni članovi njegovog kućanstva nemaju dospjelog duga prema Općini Velika Pisanica 

ni pravnim osobama u njenom vlasništvu (Poduzetnički park Velika Pisanica d.o.o.) 

 

Zahtjev iz prethodnog stavka može se preuzeti u prostorijama Općine Velika Pisanica ili na internetskim stranicama 

Općine Velika Pisanica: www. velika-pisanica.hr 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica može zahtijevati i druge dokaze u svezi ostvarivanja prava temeljem 

ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 Sredstva za provedbu ove Odluke osigurat će se u Proračunu Općine Velika Pisanica. 

 
Članak 7. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za isplatu  jednokratne pomoći za 

opremu novorođenog djeteta u obitelji u roku od 8 dana od primitka zahtjeva. 

U slučaju da su ispunjeni uvjeti, Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica donosi zaključak o kojem se 

obavještava podnositelj zahtjeva. 

U slučaju da nisu ispunjeni uvjeti, Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica donosi rješenje o kojem se 

obavještava podnositelj zahtjeva.  

Na predmetno rješenje podnositelj zahtjeva može izjaviti žalbu Općinskom načelniku Općine Velika Pisanica. 

 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 2 

  

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica“. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

 

KLASA: 600-02/18-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

U Velikoj Pisanici, 15. svibnja 2018. 

 

2. 

 
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 33/01., 

60/01.- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 

125/08., 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 32. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine 

Velika Pisanica“ br. 5/2018), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 7.  sjednici održanoj dana 15. svibnja 2018. godine 

donosi:  

 

O D L U K U  

o visini mjesečne naknade za rad predsjednika/ce  

Općinskog vijeća Općine Velika Pisanica 

 

Članak 1. 

 Predsjedniku/ci općinskog vijeća Općine Velika Pisanica utvrđuje se pravo na mjesečnu naknadu za obavljanje 

dužnosti u neto iznosu od  500,00 kuna. 

 

 

Članak 2. 

 Predsjedniku/ci općinskog vijeća Općine Velika Pisanica ne pripada naknada za prisustvovanje sjednicama općinskog 

vijeća. 

 

 

Članak 3. 

 Sredstva za naknadu iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine Velika Pisanica. 

Isplata naknade vrši se mjesečno, na žiro račun korisnika/ce naknade. 

 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Pisanica“. 

                                             

           

Predsjednica Općinskog vijeća:                                                                                         

  Ana Nemet 

KLASA: 021-05/18-01/4 

URBROJ: 2103/05-01-18-1 

Velika Pisanica, 15. svibnja 2018. 

 

3. 
 

         Na temelju članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta  
Općine Velika Pisanica ("Službeni glasnik Općine Velika Pisanica" br. 5/18),  Općinsko vijeće Općine Velika 
Pisanica na 7. sjednici održanoj 15. svibnja 2018. godine, donosi: 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 3 

  

 

 PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE VELIKA  
 PISANICA ZA 2018. GODINU 
 
I. TEMELJNE ODREDBE 

 Članak 1. 

    Prve izmjene i dopune proračuna Općine Velika Pisanica za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Izmjene) sastoje 
se od  Proračuna Općine za 2018 te Prvih Izmjena i dopuna za 2018. godinu. 

 

Prve izmjene za 2018. godinu i Proračun za 2018. godinu iskazuju se u općem i posebnom dijelu Proračuna. U 
posebnom dijelu Izmjena slijedi detaljan prikaz računa rashoda. 

 

II. OPĆI DIO PRORAČUNA 
 Članak 2. 
     U Prvim Izmjenama za 2018. godinu prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se 
u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja, kako slijedi: 

 Plan proračuna 2018. Povećanje / smanjenje  I. Rebalans - 
Plan  
 proračuna 2018 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 10.998.700,00 kn 689.275,00 kn 11.687.975,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 93.500,00 kn 40.000,00 kn 133.500,00 kn 

 UKUPNO PRIHODA 11.092.200,00 kn 729.275,00 kn 11.821.475,00 kn 

Rashodi poslovanja 3.287.200,00 kn 549.570,00 kn 3.836.770,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.645.000,00 kn 272.040,00 kn 7.917.040,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 10.932.200,00 kn 821.610,00 kn 11.753.810,00 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 160.000,00 kn -92.335,00 kn 67.665,00 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 50.000,00 kn 92.335,00 kn 142.335,00 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 50.000,00 kn 92.335,00 kn 142.335,00 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 210.000,00 kn 0,00 kn 210.000,00 kn 

 NETO FINANCIRANJE -210.000,00 kn 0,00 kn -210.000,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

 OPĆI DIO - PRIHODI I PRIMICI 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan  Indeks 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 

 6 Prihodi poslovanja 10.998.700,00 689.275,00 11.687.975,00 106,27% 
 61 Prihodi od poreza 2.717.000,00 320.000,00 3.037.000,00 111,78% 

 611 Porez i prirez na dohodak 2.650.000,00 320.000,00 2.970.000,00 112,08% 

 613 Porezi na imovinu 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 4 

  

 614 Porezi na robu i usluge 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00% 

 63 Pomoći iz inozemstva i  7.011.100,00 369.275,00 7.380.375,00 105,27% 
 od subjekata unutar  
 općeg proračuna 

 633 Pomoći proračunu iz  2.840.000,00 369.275,00 3.209.275,00 113,00% 
 drugih proračuna 

 634 Pomoći od  785.100,00 0,00 785.100,00 100,00% 
 izvanproračunskih  
 korisnika 

 638 Pomoći iz državnog  3.386.000,00 0,00 3.386.000,00 100,00% 
 proračuna temeljem  
 prijenosa EU sredstava 

 64 Prihodi od imovine 595.600,00 0,00 595.600,00 100,00% 

 641 Prihodi od financijske  6.000,00 0,00 6.000,00 100,00% 
 imovine 

 642 Prihodi od nefinancijske  589.600,00 0,00 589.600,00 100,00% 
 imovine 

 65 Prihodi od upravnih i  675.000,00 0,00 675.000,00 100,00% 
 administrativnih  
 pristojbi, pristojbi po  
 posebnim propisima i  
 naknada 

 651 Upravne i administrativne  7.000,00 0,00 7.000,00 100,00% 
 pristojbe 

 652 Prihodi po posebnim  433.000,00 0,00 433.000,00 100,00% 
 propisima 

 653 Komunalni doprinosi i  235.000,00 0,00 235.000,00 100,00% 
 naknade  

 7 Prihodi od prodaje  93.500,00 40.000,00 133.500,00 142,78% 
 nefinancijske imovine 

 71 Prihodi od prodaje  53.500,00 0,00 53.500,00 100,00% 
 neproizvedene  
 dugotrajne imovine 

 711 Prihodi od prodaje  53.500,00 0,00 53.500,00 100,00% 
 materijalne imovine -  
 prirodnih bogatstava 

 72 Prihodi od prodaje  40.000,00 40.000,00 80.000,00 200,00% 
 proizvedene  
 dugotrajne imovine 

 721 Prihodi od prodaje  40.000,00 0,00 40.000,00 100,00% 
 građevinskih objekata 

 723 Prihodi od prodaje  0,00 40.000,00 40.000,00 
 prijevoznih sredstava 

 UKUPNO 11.092.200,00 729.275,00 11.821.475,00 106,57% 

 

 
 

 

OPĆI DIO - RASHODI I IZDACI 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan  Indeks 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 5 

  

 3 Rashodi poslovanja 3.287.200,00 549.570,00 3.836.770,00 116,72% 
 31 Rashodi za zaposlene 1.060.300,00 0,00 1.060.300,00 100,00% 

 311 Plaće (Bruto) 896.100,00 0,00 896.100,00 100,00% 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 

 313 Doprinosi na plaće 154.200,00 0,00 154.200,00 100,00% 

 32 Materijalni rashodi 1.521.480,00 161.430,00 1.682.910,00 110,61% 

 321 Naknade troškova  92.300,00 0,00 92.300,00 100,00% 
 zaposlenima 

 322 Rashodi za materijal i energiju 314.900,00 0,00 314.900,00 100,00% 

 323 Rashodi za usluge 870.100,00 134.410,00 1.004.510,00 115,45% 

 324 Naknade troškova  15.500,00 0,00 15.500,00 100,00% 
 osobama izvan radnog odnosa 

 329 Ostali nespomenuti  228.680,00 27.020,00 255.700,00 111,82% 
 rashodi poslovanja 

 34 Financijski rashodi 19.020,00 22.725,00 41.745,00 219,48% 

 342 Kamate za primljene  10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 
 kredite i zajmove 

 343 Ostali financijski rashodi 9.020,00 22.725,00 31.745,00 351,94% 

 35 Subvencije 120.000,00 24.000,00 144.000,00 120,00% 

 352 Subvencije trgovačkim  120.000,00 24.000,00 144.000,00 120,00% 
 društvima, zadrugama,  
 poljoprivrednicima i  
 obrtnicima izvan javnog sektora 

 36 Pomoći dane u  25.000,00 0,00 25.000,00 100,00% 
 inozemstvo i unutar  
 općeg proračuna 

 363 Pomoći unutar općeg  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
 proračuna 

 366 Pomoći proračunskim  5.000,00 0,00 5.000,00 100,00% 
 korisnicima drugih  
 proračuna 

 37 Naknade građanima i  124.000,00 13.500,00 137.500,00 110,89% 
 kućanstvima na  
 temelju osiguranja i  
 druge naknade 

 372 Ostale naknade  124.000,00 13.500,00 137.500,00 110,89% 
 građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 

 38 Ostali rashodi 417.400,00 327.915,00 745.315,00 178,56% 

 381 Tekuće donacije 357.400,00 20.000,00 377.400,00 105,60% 

 382 Kapitalne donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00% 

 383 Kazne, penali i naknade  0,00 287.915,00 287.915,00 
 štete 

 386 Kapitalne pomoći  50.000,00 20.000,00 70.000,00 140,00% 
 4 Rashodi za nabavu  7.645.000,00 272.040,00 7.917.040,00 103,56% 
 nefinancijske imovine 
 41 Rashodi za nabavu  0,00 15.000,00 15.000,00 
 neproizvedene  
 dugotrajne imovine 

 411 Materijalna imovina -  0,00 15.000,00 15.000,00 
 prirodna bogatstva 

 42 Rashodi za nabavu  6.168.000,00 245.640,00 6.413.640,00 103,98% 
 proizvedene  
 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 5.649.000,00 200.000,00 5.849.000,00 103,54% 

 422 Postrojenja i oprema 439.000,00 36.890,00 475.890,00 108,40% 

 426 Nematerijalna proizvedena 80.000,00 8.750,00 88.750,00 110,94% 
  Imovina 
 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 6 

  

Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan  Indeks 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 45 Rashodi za dodatna  1.477.000,00 11.400,00 1.488.400,00 100,77% 
 ulaganja na  
 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na  1.477.000,00 11.400,00 1.488.400,00 100,77% 
 građevinskim objektima 
 5 Izdaci za financijsku  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00% 
 imovinu i otplate  
 zajmova 

 51 Izdaci za dane zajmove 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
  i depozite 

 518 Izdaci za depozite i  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
 jamčevne pologe  

 54 Izdaci za otplatu  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00% 
 glavnice primljenih  
 kredita i zajmova 

 542 Otplata glavnice  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00% 
 primljenih kredita i  
 zajmova od kreditnih i  
 ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 

 UKUPNO 11.142.200,00 821.610,00 11.963.810,00 107,37% 

  

B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 

Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan  Indeks 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 5 Izdaci za financijsku  210.000,00 0,00 210.000,00 100,00% 
 imovinu i otplate  
 zajmova 

 51 Izdaci za dane zajmove 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
  i depozite 

 518 Izdaci za depozite i  20.000,00 0,00 20.000,00 100,00% 
 jamčevne pologe  

 54 Izdaci za otplatu  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00% 
 glavnice primljenih  
 kredita i zajmova 

 542 Otplata glavnice  190.000,00 0,00 190.000,00 100,00% 
 primljenih kredita i  
 zajmova od kreditnih i  
 ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 

 UKUPNO 210.000,00 0,00 210.000,00 100,00% 

 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 

Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan  Indeks 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 

 9 Vlastiti izvori 50.000,00 92.335,00 142.335,00 284,67% 
 92 Rezultat poslovanja 50.000,00 92.335,00 142.335,00 284,67% 

 922 Višak/manjak prihoda 50.000,00 92.335,00 142.335,00 284,67% 

 UKUPNO 50.000,00 92.335,00 142.335,00 284,67% 

 

 
 
 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 7 

  

 
 
 
 
III. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
U posebnom dijelu II. Izmjena rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine raspoređeni su po 
nositeljima, korisnicima prema organizacijskoj ekonomskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske 
klasifikacije kako slijedi: 
 

POSEBNI DIO - RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA  35.400,00 5.000,00 40.400,00

 114,12% 
 001 OPĆINE VELIKA PISANICA 
GLAVA Općinsko vijeće 35.400,00 5.000,00 40.400,00
 114,12% 
 00101 
Program Mjere i aktivnosti za  35.400,00 5.000,00 40.400,00

 114,12% 
 1000 osiguranje rada iz djelokruga  
 predstavničkih tijela 
 A100001Akt. Redovan rad Općinskog vijeća 21.000,00 5.000,00 26.000,00
 123,81% 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 21.000,00 5.000,00 26.000,00

 123,81% 
 32 Materijalni rashodi 21.000,00 5.000,00 26.000,00
123,81% 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 5.000,00 21.000,00
 131,25% 
 A100002Akt. Donacije nacionalnim zajednicama  6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 i manjinama 
Izv. 1 Funkcija: 0110 Gradsko/Općinsko Vijeće -  
 zakonodavna tijela 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 A100003Akt. Osnovne funkcije političkih  8.400,00 0,00 8.400,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.400,00 0,00 8.400,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 8.400,00 0,00 8.400,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 8.400,00 0,00 8.400,00
 100,00% 
RAZDJEL IZVRŠNA TIJELA OPĆINE  11.106.800,00 816.610,00 11.923.410,00
 107,35% 
 002 VELIKA PISANICA 
GLAVA Načelnik i zamjenik 370.200,00 650,00 370.850,00



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 8 

  

 100,18% 
 00201 
Program Mjere i aktivnosti za  370.200,00 650,00 370.850,00

 100,18% 
 1001 osiguranje rada iz djelokruga  
 izvršnih tijela 
 A100101Akt. Redovan rad Općinskog načelnika i 211.600,00 0,00 211.600,00
 100,00% 
  zamjenika načelnika 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 211.600,00 0,00 211.600,00

 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 187.600,00 0,00 187.600,00
100,00% 
 311 Plaće (Bruto) 160.000,00 0,00 160.000,00
 100,00% 
 313 Doprinosi na plaće 27.600,00 0,00 27.600,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 24.000,00
100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 24.000,00
 100,00% 
 A100102Akt. Održavanje protokola Dana  11.500,00 0,00 11.500,00
 100,00% 
 oslobođenja 
Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.500,00 0,00 11.500,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 11.500,00 0,00 11.500,00
100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.500,00 0,00 11.500,00
 100,00% 
 A100103Akt. Obilježavanje Dana općine 53.000,00 0,00 53.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 53.000,00 0,00 53.000,00

 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 53.000,00 0,00 53.000,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 21.000,00 0,00 21.000,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 32.000,00
 100,00% 
 A100104Akt. Nabava i održavanje prijevoznih  94.100,00 650,00 94.750,00
 100,69% 
 sredstava 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 
 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 94.100,00 650,00 94.750,00
 100,69% 
 32 Materijalni rashodi 74.100,00 650,00 74.750,00
100,88% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 40.500,00 0,00 40.500,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 28.600,00 -170,00 28.430,00
 99,41% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 820,00 5.820,00
 116,40% 
 51 Izdaci za dane zajmove i depozite 20.000,00 0,00 20.000,00
100,00% 
 518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe  20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
GLAVA Jedinstveni upravni odjel 10.736.600,00 815.960,00 11.552.560,00



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 9 

  

 107,60% 
 00202 
Program Javna uprava i administracija 1.049.020,00 137.995,00 1.187.015,00

 113,15% 
 1002 
 A100201Akt. Administrativno, tehničko i  842.820,00 101.105,00 943.925,00
 112,00% 
 stručno osoblje 
Izv. 1 4 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 842.820,00 78.360,00 921.180,00
 109,30% 
 31 Rashodi za zaposlene 419.500,00 0,00 419.500,00
100,00% 
 311 Plaće (Bruto) 349.300,00 0,00 349.300,00
 100,00% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 313 Doprinosi na plaće 60.200,00 0,00 60.200,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 394.300,00 78.380,00 472.680,00
119,88% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 53.500,00 0,00 53.500,00
 100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 25.100,00 0,00 25.100,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 197.800,00 59.580,00 257.380,00
 130,12% 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog 3.000,00 0,00 3.000,00
 100,00% 
  odnosa 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 114.900,00 18.800,00 133.700,00
 116,36% 
 34 Financijski rashodi 9.020,00 -20,00 9.000,00
 99,78% 
 343 Ostali financijski rashodi 9.020,00 -20,00 9.000,00
 99,78% 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 20.000,00 0,00 20.000,00
100,00% 
  općeg proračuna 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 0,00 22.745,00 22.745,00 
 34 Financijski rashodi 0,00 22.745,00 22.745,00 
 343 Ostali financijski rashodi 0,00 22.745,00 22.745,00 
 A100202Akt. Održavanje zgrade općine za  34.700,00 0,00 34.700,00
 100,00% 
 redovno korištenje 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 34.700,00 0,00 34.700,00

 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 34.700,00 0,00 34.700,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 0,00 11.000,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 23.700,00 0,00 23.700,00
 100,00% 
 A100203Akt. Nabava dugotrajne imovine 30.000,00 36.890,00 66.890,00
 222,97% 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 36.890,00 66.890,00
 222,97% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  30.000,00 36.890,00 66.890,00
222,97% 
 dugotrajne imovine 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 36.890,00 66.890,00
 222,97% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 10 

  

 A100205Akt. Program javnih radova i stručnog  141.500,00 0,00 141.500,00
 100,00% 
 osposobljavanja 
Izv. 1 4 5 7 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 0,00 9.000,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 9.000,00
100,00% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 0,00 3.000,00
 100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 1.000,00 0,00 1.000,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00
 100,00% 
 Izvor:  05 Pomoći 130.500,00 0,00 130.500,00
 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 115.200,00 0,00 115.200,00
100,00% 
 311 Plaće (Bruto) 98.300,00 0,00 98.300,00
 100,00% 
 313 Doprinosi na plaće 16.900,00 0,00 16.900,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 15.300,00 0,00 15.300,00
100,00% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 2.800,00 0,00 2.800,00
 100,00% 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog 12.500,00 0,00 12.500,00
 100,00% 
  odnosa 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  1.000,00 0,00 1.000,00
 100,00% 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00
 100,00% 
Program Upravljanje javnim  200.000,00 0,00 200.000,00
 100,00% 
 1003 financijama 
 A100301Akt. Otplata zajma poslovnim bankama 200.000,00 0,00 200.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 34 Financijski rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00
100,00% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 Izvor:  08 Namjenski primici od zaduživanja 190.000,00 0,00 190.000,00
 100,00% 
 54 Izdaci za otplatu glavnice  190.000,00 0,00 190.000,00
100,00% 
 primljenih kredita i zajmova 
 542 Otplata glavnice primljenih kredita i  190.000,00 0,00 190.000,00
 100,00% 
 zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
 institucija u javnom sektoru 

Program Program gospodarskog  370.600,00 331.915,00 702.515,00
 189,56% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 11 

  

 1004 razvoja Općine Velika Pisanica 
 A100401Akt. Projekt po programu PSGO-a 63.600,00 0,00 63.600,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 63.600,00 0,00 63.600,00

 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 3.600,00 0,00 3.600,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 1.600,00 0,00 1.600,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 60.000,00 0,00 60.000,00
 100,00% 
 A100402Akt. Poticanje razvoja obrtništva i  60.000,00 20.000,00 80.000,00
 133,33% 
 poduzetništva 
Izv. 1 Funkcija: 0411 Poticanje razvoja gospodarstva 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 20.000,00 80.000,00

 133,33% 
 35 Subvencije 60.000,00 20.000,00 80.000,00
133,33% 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  60.000,00 20.000,00 80.000,00
 133,33% 
 zadrugama, poljoprivrednicima i  
 obrtnicima izvan javnog sektora 
 A100403Akt. Pomoći trgovačkom društvu  50.000,00 20.000,00 70.000,00
 140,00% 
 Poduzetnički park d.o.o. 
Izv. 4 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 20.000,00 70.000,00

 140,00% 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 20.000,00 70.000,00
140,00% 
 386 Kapitalne pomoći  50.000,00 20.000,00 70.000,00
 140,00% 
 A100404Akt. Poticanje razvoja turizma 9.000,00 0,00 9.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i  
 religiju koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 0,00 9.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 9.000,00 0,00 9.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 9.000,00 0,00 9.000,00
 100,00% 
 A100406Akt. Obilježavanja Dana Ede Murtića 27.500,00 0,00 27.500,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 27.500,00 0,00 27.500,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 27.500,00 0,00 27.500,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 19.500,00 0,00 19.500,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00
 100,00% 
 A100407Akt. Komasacija poljoprivrednog  100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0421 Nadzor i reguliranje poljoprivredne 
  industrije 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 12 

  

 100,00% 
 A100408Akt. Naknada za štete od elementarne  0,00 287.915,00 287.915,00 
 nepogode 
Izv. 5 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 Izvor:  05 Pomoći 0,00 287.915,00 287.915,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 287.915,00 287.915,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 287.915,00 287.915,00 
 T100401Akt. Poticanje razvoja poljoprivrede 60.500,00 4.000,00 64.500,00
 106,61% 
Izv. 1 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.500,00 4.000,00 64.500,00

 106,61% 
 32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 500,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 500,00 0,00 500,00
 100,00% 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 35 Subvencije 60.000,00 4.000,00 64.000,00
106,67% 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  60.000,00 4.000,00 64.000,00
 106,67% 
 zadrugama, poljoprivrednicima i  
 obrtnicima izvan javnog sektora 

Program Organiziranje i provođenje  114.000,00 2.000,00 116.000,00
 101,75% 
 1005 zaštite i spašavanja 
 A100501Akt. Osnovna djelatnost VZO 91.000,00 0,00 91.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 91.000,00 0,00 91.000,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 84.000,00 0,00 84.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 84.000,00 0,00 84.000,00
 100,00% 
 A100502Akt. Civilna zaštita 3.000,00 0,00 3.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0220 Civilna obrana 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00
 100,00% 
 A100503Akt. Plan zaštite i spašavanja i Plan  0,00 12.000,00 12.000,00 
 zaštite od požara 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 12.000,00 12.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 12.000,00 12.000,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 12.000,00 12.000,00 
 K100502Akt. Plan zaštite i spašavanja, plan  10.000,00 -10.000,00 0,00
 0,00% 
 zaštite od požara 
Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00

 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  10.000,00 -10.000,00 0,00
 0,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 13 

  

 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 -10.000,00 0,00
 0,00% 
 K100503Akt. Izrada Procjene rizika od velikih  10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 nesreća 
Izv. 1 Funkcija: 0220 Civilna obrana 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  10.000,00 0,00 10.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
Program Zaštita okoliša 146.600,00 0,00 146.600,00
 100,00% 
 1006 
 A100601Akt. Zbrinjavanje otpada 26.600,00 0,00 26.600,00
 100,00% 
Izv. 1 4 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša  
 koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 22.600,00 0,00 22.600,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 22.600,00 0,00 22.600,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 22.600,00 0,00 22.600,00
 100,00% 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 4.000,00 0,00 4.000,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 4.000,00 0,00 4.000,00
 100,00% 
 K100601Akt. Izrada plana gospodarenja otpadom 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša  
 koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  20.000,00 0,00 20.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
 K100603Akt. Kante za otpad 100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
Izv. 5 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša  
 koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  05 Pomoći 100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  100.000,00 0,00 100.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 422 Postrojenja i oprema 100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
Program Razvoj sporta i rekreacije 83.000,00 0,00 83.000,00

 100,00% 
 1007 
 A100701Akt. Poticanje sportskih aktivnosti 83.000,00 0,00 83.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 83.000,00 0,00 83.000,00

 100,00% 
 38 Ostali rashodi 83.000,00 0,00 83.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 83.000,00 0,00 83.000,00
 100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 14 

  

Program Djelatnost kulturno  40.000,00 0,00 40.000,00
 100,00% 
 1008 umjetničkih društava i ostalih  
 udruga u kulturi 
 A100801Akt. Promicanje kulturnih aktivnosti 40.000,00 0,00 40.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 40.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
 100,00% 
Program Razvoj civilnog društva 53.000,00 20.000,00 73.000,00
 137,74% 
 1009 
 A100901Akt. Religija 37.000,00 20.000,00 57.000,00
 154,05% 
Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 37.000,00 20.000,00 57.000,00

 154,05% 
 38 Ostali rashodi 37.000,00 20.000,00 57.000,00
154,05% 
 381 Tekuće donacije 27.000,00 20.000,00 47.000,00
 174,07% 
 382 Kapitalne donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 A100902Akt. Udruge građana 14.000,00 0,00 14.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i  
 religiju koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 14.000,00 0,00 14.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 14.000,00 0,00 14.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 14.000,00
 100,00% 
 A100903Akt. Ostale donacije građanima i  2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
 kućanstvima 
Izv. 1 Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
Program Javne potrebe u školstvu 58.000,00 0,00 58.000,00
 100,00% 
 1010 
 A101001Akt. Predškolski odgoj 11.000,00 0,00 11.000,00
 100,00% 
Izv. 1 5 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 Izvor:  05 Pomoći 6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 6.000,00
 100,00% 
 A101002Akt. Osnovnoškolski odgoj 17.000,00 0,00 17.000,00



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 15 

  

 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 17.000,00 0,00 17.000,00
 100,00% 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
  općeg proračuna 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 proračuna 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  12.000,00 0,00 12.000,00
100,00% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 12.000,00 0,00 12.000,00
 100,00% 
  iz proračuna 
 A101003Akt. Srednjoškolski odgoj 30.000,00 0,00 30.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
  nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00
 100,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  30.000,00 0,00 30.000,00
100,00% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 30.000,00 0,00 30.000,00
 100,00% 
  iz proračuna 

Program Program socijalne skrbi i  94.500,00 13.500,00 108.000,00

 114,29% 
 1011 novčanih pomoći 
 A101101Akt. Pomoć u novcu i naravi  59.000,00 13.500,00 72.500,00
 122,88% 
 pojedincima i obiteljima 
Izv. 1 5 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
  nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 29.000,00 13.500,00 42.500,00
 146,55% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  29.000,00 13.500,00 42.500,00
146,55% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 29.000,00 13.500,00 42.500,00
 146,55% 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 Izvor:  05 Pomoći 30.000,00 0,00 30.000,00

 100,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  30.000,00 0,00 30.000,00
100,00% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 30.000,00 0,00 30.000,00
 100,00% 
  iz proračuna 
 A101102Akt. Humanitarna skrb kroz udruge  26.000,00 0,00 26.000,00
 100,00% 
 građana 
Izv. 1 Funkcija: 1012 Invaliditet  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 26.000,00 0,00 26.000,00
 100,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  18.000,00 0,00 18.000,00
100,00% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 18.000,00 0,00 18.000,00
 100,00% 
  iz proračuna 
 38 Ostali rashodi 8.000,00 0,00 8.000,00
100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 16 

  

 381 Tekuće donacije 8.000,00 0,00 8.000,00
 100,00% 
 A101104Akt. Darivanje djece 9.500,00 0,00 9.500,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
  nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.500,00 0,00 9.500,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 2.500,00 0,00 2.500,00
 100,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 na temelju osiguranja i druge  
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
  iz proračuna 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00
100,00% 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00
 100,00% 
Program Održavanje objekata i uređaja 666.880,00 84.150,00 751.030,00

 112,62% 
 1012  komunalne infrastrukture 
 A101201Akt. Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu 220.000,00 0,00 220.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 220.000,00 0,00 220.000,00

 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 220.000,00 0,00 220.000,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 0,00 90.000,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 130.000,00 0,00 130.000,00
 100,00% 
 A101205Akt. Uređenje spomen obilježja i  3.000,00 39.150,00 42.150,00
 1405,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 39.150,00 42.150,00
 1405,00% 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 20.400,00 23.400,00
780,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 0,00 18.000,00 18.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 2.400,00 4.400,00
 220,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  0,00 18.750,00 18.750,00 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 18.750,00 18.750,00 
 A101206Akt. Održavanje zgrada i građevinskih  108.880,00 0,00 108.880,00
 100,00% 
 objekata za redovno korištenje 
Izv. 1 7 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 86.380,00 0,00 86.380,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 86.380,00 0,00 86.380,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 66.800,00 0,00 66.800,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 8.300,00 0,00 8.300,00
 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.280,00 0,00 11.280,00
 100,00% 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta  22.500,00 0,00 22.500,00
 100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 17 

  

 32 Materijalni rashodi 22.500,00 0,00 22.500,00
100,00% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 12.500,00 0,00 12.500,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
 100,00% 
 T101202Akt. Održavanje i uređenje javnih  100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
 površina (groblja, parkovi i sl.) 
Izv. 4 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 0,00 100.000,00

 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00
100,00% 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
 100,00% 
 T101203Akt. Održavanje cesta i drugih javnih  235.000,00 45.000,00 280.000,00
 119,15% 
 površina (prilaza, propusta i sl.) 
Izv. 4 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 235.000,00 45.000,00 280.000,00
 119,15% 
 32 Materijalni rashodi 235.000,00 45.000,00 280.000,00
119,15% 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 0,00 60.000,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 175.000,00 45.000,00 220.000,00
 125,71% 
Program Izgradnja objekata i uređaja  7.475.000,00 226.400,00 7.701.400,00

 103,03% 
 1013 komunalne infrastrukture 
 K101301Akt. Izgradnja i projektiranja cesta i  3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
 100,00% 
 nogostupa 
Izv. 5 Funkcija: 0451 Izgradnja cesta 
 Izvor:  05 Pomoći 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00
 100,00% 
 K101303Akt. Izgradnja mrtvačnica, obnova  80.000,00 215.000,00 295.000,00
 368,75% 
 zvonika i ostalih objekata na  
Izv. 1 7 Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu  
 drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 200.000,00 200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  0,00 200.000,00 200.000,00 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 200.000,00 200.000,00 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  80.000,00 15.000,00 95.000,00
 118,75% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  0,00 15.000,00 15.000,00 
 dugotrajne imovine 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 15.000,00 15.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  20.000,00 0,00 20.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  60.000,00 0,00 60.000,00
100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 18 

  

 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  60.000,00 0,00 60.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101304Akt. Dodatna ulaganja na objektima u  8.000,00 11.400,00 19.400,00
 242,50% 
 vlasništvu općine 
Izv. 1 7 Funkcija: 0650 Istraživanje i razvoj stanovanja i  
 komunalnih pogodnosti 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  0,00 0,00 0,00 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  8.000,00 11.400,00 19.400,00
 242,50% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  8.000,00 11.400,00 19.400,00
242,50% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  8.000,00 11.400,00 19.400,00
 242,50% 
 objektima 
 K101305Akt. Rekonstrukcija javne rasvjete 207.000,00 0,00 207.000,00
 100,00% 
Izv. 5 Funkcija: 0436 Ostale vrste energije 
 Izvor:  05 Pomoći 207.000,00 0,00 207.000,00

 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  207.000,00 0,00 207.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 207.000,00 0,00 207.000,00
 100,00% 
 K101306Akt. Izgradnja i dodatna ulaganja  0,00 0,00 0,00 
 spomen obilježja i parkova 
Izv. 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  0,00 0,00 0,00 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 K101307Akt. Izgradnja poslovne zone 15.000,00 0,00 15.000,00
 100,00% 
Izv. 7 Funkcija: 0412 Opći poslovi vezani uz rad  
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  15.000,00 0,00 15.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  15.000,00 0,00 15.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 15.000,00 0,00 15.000,00
 100,00% 
 K101309Akt. Izgradnja vodovoda 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
 100,00% 
Izv. 5 Funkcija: 0630 Izgradnja ili funkcioniranje  
 vodoopskrbnih sustava koji nisu tipa poduzeća 

 Izvor:  05 Pomoći 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
 100,00% 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
 K101311Akt. Povećanje sigurnosti prometa 292.000,00 0,00 292.000,00
 100,00% 
Izv. 5 Funkcija: 0485 Istraživanje i razvoj: promet 
 Izvor:  05 Pomoći 292.000,00 0,00 292.000,00

 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  292.000,00 0,00 292.000,00



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 19 

  

100,00% 
 dugotrajne imovine 
 422 Postrojenja i oprema 292.000,00 0,00 292.000,00
 100,00% 
 K101314Akt. Uređenje odmorišta za bicikliste 7.000,00 0,00 7.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.000,00 0,00 7.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  7.000,00 0,00 7.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 7.000,00 0,00 7.000,00
 100,00% 
 K101315Akt. Uređenje centra za kulturne  317.000,00 0,00 317.000,00
 100,00% 
 manifestacije 
Izv. 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  05 Pomoći 317.000,00 0,00 317.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  317.000,00 0,00 317.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 300.000,00
 100,00% 
 422 Postrojenja i oprema 17.000,00 0,00 17.000,00
 100,00% 
 K101316Akt. Dodatno ulaganje na zgradi općine 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
 100,00% 
Izv. 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  05 Pomoći 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  1.050.000,00 0,00 1.050.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101317Akt. Dodatno ulaganje i adaptacija na  320.000,00 0,00 320.000,00
 100,00% 
 zgradi H. mučenika 1 
Izv. 7 Funkcija: 0650 Istraživanje i razvoj stanovanja i  
 komunalnih pogodnosti 

 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  320.000,00 0,00 320.000,00
 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  20.000,00 0,00 20.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 20.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  300.000,00 0,00 300.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  300.000,00 0,00 300.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101318Akt. Izgradnja i uređenje dječjeg  120.000,00 0,00 120.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 120.000,00 0,00 120.000,00

 100,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  120.000,00 0,00 120.000,00
100,00% 
 dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 120.000,00 0,00 120.000,00
 100,00% 
 K101319Akt. Dodatno ulaganje dom Babinac 39.000,00 0,00 39.000,00
 100,00% 
Izv. 5 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 20 

  

 Izvor:  05 Pomoći 34.000,00 0,00 34.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  34.000,00 0,00 34.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  34.000,00 0,00 34.000,00
 100,00% 
 objektima 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101320Akt. Dom Ribnjačka 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
Izv. 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101321Akt. Dodatno ulaganje dom Polum 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
Izv. 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  5.000,00 0,00 5.000,00

 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 objektima 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/  I. Rebalans - Plan 

 Indeks 
 Pozicija 2018. smanjenje proračuna 2018 5/3 
K101322Akt.Dodatno ulaganje dom Čađavac 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
Izv. 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  07 Prihodi od nefin. imovine i nadoknade šteta  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 objektima 
 K101323Akt. Dodatno ulaganje dom Nova  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
Izv. 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  5.000,00 0,00 5.000,00
100,00% 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  5.000,00 0,00 5.000,00
 100,00% 
 objektima 

Program Projekt "Za žene BBŽ"- 386.000,00 0,00 386.000,00

 100,00% 
 1015 zapošljavanje žena 
 A101501Akt. Zapošljavanje žena 386.000,00 0,00 386.000,00
 100,00% 



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 21 

  

Izv. 5 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 
 Izvor:  05 Pomoći 386.000,00 0,00 386.000,00

 100,00% 
 31 Rashodi za zaposlene 338.000,00 0,00 338.000,00
100,00% 
 311 Plaće (Bruto) 288.500,00 0,00 288.500,00
 100,00% 
 313 Doprinosi na plaće 49.500,00 0,00 49.500,00
 100,00% 
 32 Materijalni rashodi 48.000,00 0,00 48.000,00
100,00% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 33.000,00 0,00 33.000,00
 100,00% 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 15.000,00
 100,00% 

 UKUPNO 11.142.200,00 821.610,00 11.963.810,00
 107,37% 
 

Članak 4. 
 
Prve Izmjene i dopune Proračuna Općine Velika Pisanica za 2018. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana  
objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 
 
 
KLASA: 400-08/18-01/3 
URBROJ: 2103/05-01-18-1 
Velika Pisanica, 15.05.2018. 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet 

 

  



Broj   6/2018                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                         Strana 22 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Hrvoje Bokan 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: info@velika-pisanica.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 30 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 

 

mailto:info@velika-pisanica.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

